
Statutární město Ostrava   
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  Smlouva 
  10411/2023/OIMH 

 

 

1/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

  

Rámcová příkazní smlouva č. 10411/2023/OIMH na zajišťování pohřbení 
 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Kuś, místostarosta 
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství, odboru investic 

a místního hospodářství  
 Renata Jedličková, referent oddělení místního hospodářství, odboru investic 

a místního hospodářství  
  
(dále také jako příkazce) 
 
a 
 
Concordia spol s.r.o.  
Sídlem/místem podnikání: Prokopa Velikého 197/29, 703 00 Ostrava 
IČO: 19012195 
DIČ: XXXXXXXXXX  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
VS: 
Zapsán: OR Krajský soud v Ostravě, odd. C, vl. 968 
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX 
ve věcech technických: XXXXXXXXXX 
 
 
(dále také jako příkazník) 
  



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

2/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

Článek II 
Účel smlouvy a základní ustanovení 

 
2.1 Účelem této smlouvy je zajištění činností spojených s pohřbíváním zemřelých v případech uvedených 

v § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“), kdy je povinen zajistit pohřbení slušným způsobem příkazce. 

 
2.2 Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy v rozsahu 

stanoveném zákonem o pohřebnictví a jeho prováděcími právními předpisy. 

 

Článek III 
Předmět smlouvy 

 
3.1  Předmětem plnění této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při realizaci dílčích 

plnění, jejichž předmětem je závazek příkazníka zajišťovat v souladu se zákonem o pohřebnictví 
a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného 
pohřbení (dále jen „vyhláška č. 277/2017 Sb.“), pohřbení zemřelých a tomu odpovídající závazek 
příkazce uhradit příkazníkovi za provedené plnění sjednanou odměnu, to vše za podmínek stanovených 
touto smlouvou a v souladu se zákonem o pohřebnictví a jeho prováděcími právními předpisy. 

 
3.2 Předmět každého jednotlivého plnění (dále také jako „pohřbení“) dle této smlouvy nezávisle na způsobu 

pohřbení zahrnuje minimálně položky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to s přihlédnutím 
k objektivním okolnostem každého jednotlivého případu, tzn. že všechny položky vyjmenované v příloze 
č. 1 této smlouvy nemusí být součástí každého pohřbení (např. vak ani vložka nebyl použit, protože tělo 
zemřelého nebylo pohřbíváno ve značném stádiu rozkladu, nebo tělo zemřelého nebylo možno upravit 
z důvodu nákazy nebezpečnou nemocí).  

 
3.3 Každé pohřbení vyjma případů uvedených v odst. 3.4 tohoto článku smlouvy a případů, kdy je příkazci 

známo jiné rozhodnutí zemřelého, bude zajištěno zpopelněním lidských pozůstatků. V tomto případě 
zahrnuje pohřbení mimo položky dle odst. 3.2 tohoto článku smlouvy dále položky uvedené v příloze 
č. 2 této smlouvy. 

 
3.4  V případě pohřbení zemřelého, u kterého nebyla zjištěna totožnost nebo státního příslušníka cizího 

státu nebude provedena kremace a pohřbení bude zajištěno uložením do hrobu na Ústředním hřbitově 
Slezská Ostrava. V tomto případě nejsou požadovány hrobnické práce, nájem hrobového místa ani 
opatření hrobového místa včetně hrobové desky dle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 277/2017 Sb., o postupu 
obce při zajištění slušného pohřbení. Příkazník pouze zajistí činnosti dle přílohy č. 1 této smlouvy.    

 
3.5 Součástí povinností příkazníka je rovněž vyřízení matričních záležitostí. Odměna za tuto činnost je 

součástí odměny pro provozovatele pohřební služby dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

Článek IV 
Doba účinnosti smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne, ve kterém cena za plnění předmětu této smlouvy 
dosáhne částky 1.990.000,00 Kč bez DPH, nebo do 31. 5. 2025, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

Článek V 
Způsob a podmínky provádění jednotlivého pohřbení 

 



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

3/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

5.1  Každé jednotlivé pohřbení dle čl. III této smlouvy bude prováděno na základě písemné výzvy příkazce 
k plnění (dále také jako „objednávka“), která bude obsahovat:  
- jméno a příjmení zemřelé osoby,  
- rodné číslo,  
- datum narození a místo trvalého bydliště,  
- datum a místo úmrtí, místo uložení,  
- informaci o skutečnosti, že zemřelou osobu není možno pohřbít zpopelněním,  

 budou-li tyto údaje příkazci známy.  
 
5.2 Výzvu k plnění bude příkazce zasílat na elektronickou adresu příkazníka XXXXXXXXXX. Příkazník potvrdí 

přijetí objednávky nejpozději do 1 pracovního dne ode dne jejího obdržení, a to písemně na 
elektronickou adresu, ze které objednávku obdržel.  

 
5.3  Příkazník se zavazuje provést jednotlivé pohřbení dle č. III této smlouvy bezodkladně od obdržení výzvy 

k plnění, nejpozději v termínu stanoveném příkazcem v objednávce.  
 
5.4 Příkazník je povinen neprodleně zajistit převzetí těla zemřelého, a to nejpozději do 24 hodin (mimo dny 

pracovního volna) od výslovného pokynu příkazce k jeho převezení příkazníkem (ústně, telefonicky, 
emailem). 

 
5.5  Nebude-li pohřbení provedeno v termínu dle odst. 5.3 tohoto článku smlouvy, vyhrazuje si příkazce 

právo zajistit pohřbení prostřednictvím jiné osoby.  
 
5.6  Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré informace potřebné k zahájení a provádění 

jednotlivých pohřbení.  
 
5.7  Příkazník je povinen při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré hygienické 

a bezpečnostní předpisy a další právní předpisy včetně prováděcích vyhlášek, vztahující se k předmětu 
plnění dle této smlouvy.  

 
5.8  Příkazník odpovídá za způsob a kvalitu provedení předmětu této smlouvy v rozsahu požadovaném 

příslušnými právními předpisy. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci příkazníka 
s příslušnou kvalifikací.  

 
5.9  V případě pohřbení zpopelněním dle příkazní smlouvy bude urna se zpopelněnými ostatky předána 

neprodleně po kremaci správci veřejného pohřebiště k uložení do hrobu na veřejném pohřebišti na 
Ústředním hřbitově Slezská Ostrava (dále jen pohřebiště). V případě kremace nesmí urna se 
zpopelněnými ostatky, zůstávat v provozovně příkazníka ani na jiném místě mimo pohřebiště. Nesplnění 
výše uvedeného se považuje za porušení povinností příkazníka dle čl. VIII odst. 8.1 příkazní smlouvy. 

 
5.10 Po provedení jednotlivého pohřbení je příkazník povinen předat příkazci doklad o zpopelnění vystavený 

Krematoriem Ostrava (v případě pohřbení zpopelněním) a soupis jednotlivých položek dle přílohy č. 1 
a 2, které bylo nutno u konkrétního pohřbení použít vč. odůvodnění, z jakých objektivních důvodů 
nemohla být některá z povinných položek použita, nastala-li tato situace. 

 
5.11 Ke každé jednotlivé faktuře za pohřbení zpopelněním dle čl. VII příkazní smlouvy bude dále doložen 

originál prohlášení oprávněného správce pohřebiště uvedeného v odst. 5.9 tohoto článku smlouvy, že 
zpopelněné lidské ostatky, které jsou předmětem plnění, byly převzaty k uložení do hrobu na pohřebišti 
včetně data tohoto převzetí. 

 
5.12 Příkazník je povinen ke každé jednotlivé faktuře za pohřbení dle čl. VII příkazní smlouvy doložit, doklady 

dle odst. 5.10 tohoto článku smlouvy a v případě pohřbení zpopelněním rovněž doklady dle odst. 5.11 
tohoto článku smlouvy se všemi náležitostmi. Nebudou-li tyto doklady doloženy, nelze předmět plnění 



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

4/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

považovat za řádně předaný, sjednaná odměna nebude příkazníkovi uhrazena a tato faktura bude 
příkazcem odmítnuta a vrácena zpět příkazníkovi. 

 

Článek VI 
Odměna za plnění 

 
6.1 Za jednotlivé pohřbení zpopelněním dle čl. III odst. 3.3 této smlouvy náleží příkazníkovi odměna, která 

je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 
 

9 738,30 Kč bez DPH 
 

1 460,75 DPH 
 

11 199,05 Kč vč. DPH 
 

 
6.2 Za jednotlivé pohřbení uložením do hrobu dle čl. III odst. 3.4 této smlouvy náleží příkazníkovi odměna, 

která je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

4 927,00 Kč bez DPH 
 

739,05 DPH 
 

5 666,05 Kč vč. DPH 
 
 
6.3 Příkazník je plátcem DPH.  
 
6.4 Odměna uvedená v odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku smlouvy je stanovena jako maximálně přípustná 

a zahrnuje veškeré náklady příkazníka nezbytné k řádnému provedení jednotlivého předmětu plnění dle 
této smlouvy.  

 
6.5 Odměna uvedená v odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku smlouvy může být snížena v závislosti na způsobu 

pohřbení s přihlédnutím k objektivním okolnostem každého jednotlivého případu dle čl. III odst. 3.2 této 
smlouvy. V takovém případě bude cena přiměřeně snížena o položky, které z objektivních důvodů 
nemohly být realizovány. 

 
6.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud budou třetí osobou (např. Městská nemocnice Ostrava, Ústavem 

soudního lékařství nebo jinou pohřební službou) při přebírání těla zemřelého požadovány poplatky za 
přepravu, použití chladicího, případně mrazicího zařízení, jedná se o účelně vynaložené náklady 
a příkazník tyto náklady uhradí a pak následně přeúčtuje příkazci. 

 
6.7 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude krematoriem účtována příkazníkovi věcně usměrňovaná cena 

(např. v případě, kdy celková váha ostatků včetně rakve činí více jak 160 kg), bude cena kremace 
zemřelého příkazníkem účtována příkazci ve výši účtované krematoriem v rámci věcně usměrňované 
ceny. Takto účtovanou cenu krematoriem v souladu s příslušnými cenovými předpisy musí příkazník 
příkazci řádně prokázat, jinak mu nevzniká právo na vyúčtování ceny. 

 
6.8 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li během účinnosti této smlouvy ke změně ceníku krematoria 

(zvýšení nebo snížení ceny), tak bude tato změna promítnuta do cen stanovených touto smlouvou, a to 
formou písemného dodatku. 

 



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

5/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

6.9 Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH v důsledku 
změny právních předpisů, je příkazník povinen účtovat DPH v platné výši. O změně sazby DPH není třeba 
uzavírat dodatek této smlouvy. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. Prokáže-li se v budoucnu, že příkazník stanovil sazby v rozporu 
s příslušnými právními předpisy, nese veškeré tímto vzniklé náklady příkazník a cena vč. DPH zůstává 
nezměněna. 

 

Článek VII 
Platební podmínky 

 
7.1 Odměnu za provedení jednotlivého pohřbení uhradí příkazce na základě faktury vystavené příkazníkem. 

Ke každému účtovanému případu pohřbení budou současně přiloženy doklady dle čl. V odst. 5.10 a odst. 
5.11 této smlouvy a faktura nebo jiný doklad vystavený třetí stranou prokazující jeho uhrazení 
příkazníkem dle čl. VI odst. 6.6 této smlouvy. 

 
7.2 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), vždy však zejména: 

a) označení faktury a její číslo, 
b) název a sídlo příkazce a příkazníka, přičemž jako sídlo příkazce bude uvedeno sídlo statutárního 

města Ostravy, tzn. že daňový doklad bude vystaven takto: 

Objednatel: 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

Příjemce (zasílací adresa): 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6 
729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 

faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) předmět plnění, 
d) číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
e) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, 
f) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
g) cenu, 
h) DIČ příkazce i příkazníka. 

 
7.3 Fakturu, která nemá požadované náležitosti, nebo k ní nejsou připojeny stanovené doklady, není 

příkazce povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je příkazce oprávněn vrátit ve lhůtě 
splatnosti, a to doporučeným dopisem (příp. jiným průkazným způsobem dle ujednání smluvních stran), 
kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je příkazník povinen opravit 
a doručit příkazci. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.  

 
7.4 Smluvní strany se dohodly, že lhůta splatnosti faktury dle této smlouvy je 30 dní ode dne jejího doručení 

příkazci. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu příkazce. Stejná lhůta splatnosti 
platí i pro placení jiných plateb dle této smlouvy (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody, 
apod.). 

 



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

6/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkem ve faktuře bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený 
v tuzemsku. 

 
7.6 Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn 

uhradit příkazníkovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na 
příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet 
správce daně příkazníka a zaplacení ceny bez DPH příkazníkovi bude považováno za splnění závazku 
příkazce uhradit sjednanou odměnu. 

 

Článek VIII 
Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu a odstoupení 

 
8.1 V případě prodlení příkazníka s jednotlivým pohřbením v termínu dle čl. V odst. 5.3 této smlouvy je 

příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
8.2 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku dle této smlouvy, je tato 

smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 1805 odst. 
2 občanského zákoníku. 

 
8.3 Příkazník se zavazuje odstranit veškeré vady předmětu plnění dle této smlouvy a škody případně vzniklé 

jeho činností na své náklady. 
 
8.4 Nedohodnou-li si strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není 

dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné ze smluvní pokuty 
vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou 
smluvní pokutu. 
 

8.5 Pokud činností příkazníka dojde při provádění předmětu plnění této smlouvy ke způsobení škody 
příkazci, nebo jiným subjektům z nedbalosti či úmyslně, porušením právních předpisů či této smlouvy 
nebo neplněním norem souvisejících s předmětem plnění, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne zjištění rozsahu a charakteru škod, tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně v plném rozsahu nahradit, a to včetně případných nákladů vzniklých příkazci. 

 
8.6 Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

- je-li předmět plnění či jeho část prováděn zjevně nekvalitně, 
- je-li příkazník v prodlení s řádným provedením jednotlivého předmětu plnění v termínu dle čl. V odst. 

5.3 této smlouvy o více než 10 dnů. 
 
8.7 Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno příkazníkovi. Povinnost k náhradě škody vzniklé 

z důvodu prodlení příkazníka a následného odstoupení příkazcem tím není dotčena. Účinky odstoupení 
nastávají dnem jeho doručení příkazníkovi. Do této doby je oprávněn příkazce účtovat příkazníkovi 
smluvní pokuty sjednané touto smlouvou. 

 

Článek IX 
Další ujednání 

 
9.1 Příkazník prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že příkazce má zájem na realizaci zadávacího řízení 

v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
 



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

7/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

9.2 Příkazník se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí. Příkazník se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění zakázky podílejí, jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Příkazník je dále povinen zajistit, že všechny 
osoby, které se na plnění zakázky podílejí, budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle platné a účinné legislativy. 

 
9.3 Příkazník je povinen oznámit příkazci, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním 

úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení 
pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v bodě 9.2 tohoto článku smlouvy, a k němuž 
došlo při plnění zakázky nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení 
o zahájení řízení. Součástí oznámení příkazníka bude též informace o datu doručení oznámení 
o zahájení řízení. 

 
9.4 Příkazník je povinen předat příkazci kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle 

předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude 
právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí příkazník poskytne příkazci informaci o datu 
nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
9.5 V případě, že příkazník bude v rámci řízení zahájeného dle bodu 9.3 tohoto článku smlouvy pravomocně 

uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného protiprávního jednání, je příkazník povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat příkazce, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s příkazcem. 

 
9.6 V případě, že při plnění předmětu této smlouvy vzniknou u příkazníka nová pracovní místa, je příkazník 

povinen využít postupu dle § 35 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a oznámit taková místa Úřadu práce. Příkazce je oprávněn tuto skutečnost u příkazníka ověřit, 
příkazník je povinen poskytnout mu na vyžádání potřebnou součinnost. 

 
9.7 Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud příkazník bude orgánem veřejné moci uznán 

pravomocně vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle 
bodu 9.3 smlouvy. 

 

Článek X 
Závěrečná ujednání 

 
10.1 Příkazník bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv 
příkazce. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
10.1.1 Jednotlivá objednávka vystavená na základě této smlouvy nabývá účinnosti v případě, že se na ni 

vztahuje zákon o registru smluv, dnem uveřejnění této objednávky spolu s její písemnou akceptací 
příkazníka v registru smluv. 

 
10.2 Příkazník prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní 

tajemství dle § 504 občanského zákoníku. Příkazník bere na vědomí, že příkazce má povinnost 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

8/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

znění pozdějších předpisů. Příkazník zároveň bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh bude 
zveřejněna v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
10.3  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran.  

 
10.4  Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, platí v ostatním přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.  
 
10.5 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy a zavazují se informovat druhou smluvní stranu bez prodlení o jakýchkoliv 
změnách těchto údajů (např. formou doporučeného dopisu, jehož přílohou bude podle okolností 
i originál listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis). V případě těchto 
změn není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 
10.6  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani dopisováno, 

a z nichž každý má platnost originálu. Příkazce obdrží dvě a příkazník jedno vyhotovení.  
 
10.7  Smluvní strany, si vyhrazují právo písemně vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta 

činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď druhé smluvní straně doručena. 

 
10.8  Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které obsahem 
a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení nahrazovaného.  

 
10.9  Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
10.10 K uzavření a podpisu této smlouvy byl dle směrnice SME 2022 – 05 Postup při zadávání veřejných 

zakázek schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz ze dne 8. 8. 2022 zmocněn Mgr. Petr Kuś, místostarosta. 

 

Příloha č. 1: Povinné položky nezávisle na způsobu pohřbení 
Příloha č. 2: Povinné položky v případě zpopelnění 
 
 
Za příkazce Za příkazníka    
 
V Ostravě, dne 29. 5. 2023 V Ostravě, dne 24. 5. 2023 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Mgr. Petr Kuś XXXXXXXXXX 
místostarosta jednatel 
    



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

9/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

Příloha č. 1 rámcové příkazní smlouvy č. 10411/2023/OIMH 
 

Povinné položky nezávisle na způsobu pohřbení 
 

Název a specifikace položky 
Cena za jednotlivé pohřbení 

v Kč bez DPH 

Odměna pro provozovatele pohřební služby 1,00 

Použití chladicího zařízení 1,00 

Použití mrazicího zařízení 1,00 

Konečná rakev – celodřevěná nebo dle ČSN Rakve 49 3160 1 990,00 

Vložka do konečné rakve - v případě lidských pozůstatků ve značném 
stádiu rozkladu 

1,00 

Vystýlka do konečné rakve  200,00 

Transportní vak – v případě lidských pozůstatků ve značném stádiu 
rozkladu 

1,00 

Úprava těla zemřelého - svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické 
úpravy 

1,00 

Rubáš 1,00 

Návleky na chodidla, včetně nazutí na chodidla 1,00 

Oblečení do šatů nebo rubáše 1,00 

Uložení těla zemřelého do rakve 948,00 

Manipulace s rakví – včetně přenesení nebo převezení rakve do místa 
pohřbení (Ústřední hřbitov Slezská Ostrava) nebo do krematoria 
(Krematorium Ostrava a.s.) 

600,00 

Přeprava těla zemřelého (kromě přepravy na pitvu a z pitvy) do 
provozovny příkazníka a do místa pohřbení (Ústřední hřbitov Slezská 
Ostrava) 

1 180,00 

Cena celkem  4 927,00 

  
  



Statutární město Ostrava  Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10411/2023/OIMH 

 

10/10 Rámcová příkazní smlouva – „Zajišťování pohřbení osamělých občanů v obvodu 

  Moravská Ostrava a Přívoz na období 2023 – 2025“ 

 

Příloha č. 2 rámcové příkazní smlouvy č. 10411/2023/OIMH 
 

Povinné položky v případě zpopelnění 
 

Název a specifikace položky Cena v Kč bez DPH 

Kremace 2 500,00 

Urna, včetně uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením v ceně kremace 

Poplatek správci pohřebiště uložení urny – zápis do evidence (Ústřední 
hřbitov Slezská Ostrava) 

v ceně poplatku za uložení urny 

Převoz urny s lidskými ostatky z krematoria (Krematorium Ostrava a.s.) 
do místa pohřbení (Ústřední hřbitov Slezská Ostrava) 

1,00 

Poplatek správci pohřebiště za uložení urny do společného hrobu v místě 
pohřbení (Ústřední hřbitov Slezská Ostrava) 

2 310,30 

Zajištění nájmu hrobového místa na dobu 10 let na veřejném pohřebišti 
(Ústřední hřbitov Slezská Ostrava) včetně opatření hrobového místa 
včetně hrobové desky 

v ceně poplatku za uložení urny 

Cena celkem  4 811,30 

  
 


		2023-05-30T10:48:05+0000




